
1 

48853 

О внесении изменений в 
Положение о системе оплаты 
труда работников муниципаль-
ного казенного учреждения 
«Финансовый центр образова-
тельных учреждений Алек-
сандровского муниципального 
района», утвержденное поста-
новлением администрации 
Александровского муниципаль-
ного района от 19 февраля  
2013 г. № 128 

В соответствии с решением Думы Александровского муниципального 

округа от 30 сентября 2021 г. № 215 «О внесении изменений в решение Думы 

от 28 января 2021 г. № 145 «О бюджете Александровского муниципального 

округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Александровского 

муниципального района от 19 февраля 2013 г. № 128 «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного 

учреждения «Финансовый центр образовательных учреждений 

Александровского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа - начальника финансового 

управления.». 

1.2. в Положении о системе оплаты труда работников муниципального 

казенного учреждения «Финансовый центр образовательных учреждений 

Александровского муниципального района»: 

1.2.1. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению; 

  

  

28.10.2021 716 

consultantplus://offline/ref=DD0F4A6EC2B9075719BD8256162BCA80E08FEE343C69280226C379BF494731E39094B427F5D9F04987CA3F203879565F7EBA745D16397E5C2112922F2Cc4F


2 

48853 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте администрации Александровского муниципального округа 

aleksraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 г. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                       О.Э. Лаврова 



1 

48853 

 
Приложение к постановлению 
администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 28.10.2021 № 716 

 
Приложение 1 
к Положению о системе 
оплаты труда работников 
муниципального казенного 
учреждения «Финансовый 
центр образовательных 
учреждения 
Александровского 
муниципального района» 

 
 

Размеры должностных окладов работников 
муниципального казенного учреждения «Финансовый центр 

образовательных учреждений Александровского муниципального 
района» 

 

Уровень Наименование должности 

Размер 

должност

ного 

оклада, 

руб. 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ 

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И 

СЛУЖАЩИХ 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Секретарь, машинистка. 

Другие должности, относящиеся к данной 

категории (*). 

3502 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Инспектор по кадрам, секретарь 

руководителя 

Другие должности, относящиеся к данной 

категории (*). 

3752 

4 квалификационный 

уровень 

Механик 

Другие должности, относящиеся к данной 

категории (*). 

4627 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 



2 

48853 

Уровень Наименование должности 

Размер 

должност

ного 

оклада, 

руб. 

1 квалификационный 

уровень 

Бухгалтер, программист, экономист, 

бухгалтер-ревизор, специалист по охране 

труда, специалист по кадрам  

Другие должности, относящиеся к данной 

категории (*). 

5875 

2 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться II 

внутридолжностная категория 

6001 

3 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться I 

внутридолжностная категория 

6127 

4 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться производное 

должностное наименование «ведущий». 

6875 

5 квалификационный 

уровень 

Главный специалист, заместитель 

главного бухгалтера, начальник сектора 

Другие должности, относящиеся к данной 

категории (*). 

8190 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Начальник отдела 

Другие должности, относящиеся к данной 

категории (*). 

8983 

 
* Наименования должностей служащих и отнесение должностей служащих к 

квалификационным уровням устанавливаются и производится в соответствии с Приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 
2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» и  
Квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и других 
служащих, утверждённым Постановлением Министерства труда и социального развития 
Российской Федерации от 21 августа 1998 г. № 37 «Об утверждении квалификационного 
справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих». 

 

 

 

 

 

 



3 

48853 

Размеры должностных окладов рабочих 
муниципального казенного учреждения «Финансовый центр 

образовательных учреждений Александровского муниципального 
района» 

 

Уровень Наименование должности 

Размер 

должностного 

оклада, руб. 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

4 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, 

предусмотренных 1- 3 

квалификационными уровнями 

настоящей профессиональной 

квалификационной группы, 

выполняющих важные (особо важные) 

и ответственные (особо ответственные 

работы) (**). 

4375 

 
** Наименования профессий рабочих, отнесение профессий рабочих к квалификационным 

уровням и присвоение им разрядов производится в соответствии с Приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» 
и Единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих, 
утвержденным Постановлением Госкомтруда СССР, Секретариата ВЦСПС от 31.01.1985 г. № 
31/3-30 «Об утверждении «Общих положений единого тарифно-квалификационного справочника 
работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР»; раздела «Профессии рабочих, общие для 
всех отраслей народного хозяйства», Постановлением Министерства труда РФ от 10 ноября 1992 
г. № 31 «Об утверждении тарифно-квалификационных характеристик по общеотраслевым 
профессиям рабочих». 

 

 
Размеры должностных окладов руководителя и главного бухгалтера 

муниципального казенного учреждения «Финансовый центр 
образовательных учреждений Александровского  

муниципального района» 
 
Наименование должностей Размер должностного оклада, в рублях 

Директор 9750 

Главный бухгалтер 8983 

 

 

 

 

 

 


